*  In  eundem  modum  scripium  est  per  totaxn  Alemaiiiani  —  per  Thusciani  —  per  Lombar- 
diam  —  per  regnum  Franciae  —  per  regimm  Aiigliae  —  per  regnum  Ungariae  — 
per  Sclavoniam  —  per  Hybemiam  —  per  regnum  Scotiae. 

(923)  (Huberto)  Cantuariensi  archiepiscopo  et  suf&aganeis  eius  et  abbatibus,  prioribus, 
decanis>  archidiaconis  et  universis  clericis  tam  subditis  quam  praelatis  praecipit,  ut 
saltem  quadragesimam  partem  omnium  ecolesiasticorum  reddituum  et  proventuum  suo- 
rum,  prius  tamen  deduciis  usuris  quarum  solutio  vitari  non  possit,  in  subsidium  Terrae 
sanctae  convertant.  Sine  signo  chronol,  \\  Rad.  Coggeshale  Chron.  Anglic.  ap.  Martene 
Ampliss.  collect.  V.  868,  sed  nonnisi  pars  prima  et  mendis  muUla,  —  •Omnes  orientalis 
ecclesiae.* 

(924)  (Philippum)  regem  Francorum  monet,  ut  A(maurico)  regi  Hierosolymitano  contra 
Sarracenos  auxilia  mittat,  et  (Alexio)  Constantinopolitano  imperatori  scribat  ut  ab  in- 
testinis  contra  christianos  beUis  abstmeat.  Sine  signo  chronoL  \\  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  251 
ed.  Baluze  1. 503;  Opp.  ed.  Migne  L  809;  Bzovii  Annal.  XIII.  24;  Bouquet  Rec.  XIX.  383.  — 
>Nuper  ad  nos.« 

*  In^eundem  modum  (lohannem)  regem  Anglorum. 

(925)  (Huberto)  Cantuariensi  archiepiscopo,  (Willelmo)  Londoniensi  episcopo  et  magistro 
W.  de  Sumercote  canonico  Lincolniensi  mandat,  ut  eos,  qui  in  causa  ma|nstri  B.  cierici 
et  R.  clerici  super  vicaria  ecclesiae  de  Heminton  litigantium  manus  in  Fordensem  ab- 
batem  temeranas  iniecerunt  vel  etiam  iniici  praeceperunt,  tamdiu  excommunicatos 
Irablice  nuntient,  donec  passo  iniuriam  satisfecerint  competenter.    Sine  signo  chronol.  | 
nnoc.  £p.  lib.  2.  n«  243  ed.  Baluze  1. 500;  Opp.  ed.  Mignel.  804.  —  -Dilectus  filius  magister.* 

(926)  Clero,  militibus  et  populo  Capuanis  scribit  de  solicitudine,  quam  de  provisione  regni 
Siciliae  concepit  eisque  sub  debito  iuramenti,  quod  sedi  apostolicae  praestiterunt  de 
balio,  praecipit,  ut  C(inthio)  tit.  S.  Laurentii  in  lucina  presbytero  cardinali  et  (Anselmo) 
et  CAngelo)  iNeapolitano  et  Tarentino  archiepiscopis,  lacobo  marescalco  suo  et  Odom 
de  Falumbaria  sicut  vicariis  suis  plenissime  mtendant,  »ita  quod  per  eorum  industriam 
tempestate  sedata  diu  desiderata  tranquillitas  reducatur.-  Sine  signo  chronoL  (Huillard- 
BrehoUes  Hist.  dipL  L  39  arbitraliter  ex  Baluzii  epist.  no  244  addidit  XDC  kal.  lanr.  a»  2»,  sed 
male.)  ||  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n»  245  ed.  BaluzeL501;  Opp.  ed.  MigneL805.  —  -Inter  innu- 
meras  solicitudlnes.* 

*  In  eundem  modum  Archicpiscopo,  clero,  militibus  et  populo  Tranensibus  etc.  etc, 
(927)  Potestatem  et  populum  Spoletanum,  barones,  nobiles  et  universos  fideles  suos  in 

Spoletana  diocesi  constitutos  monet,  ut  in  fidelitate  Romanae  ecclesiae  j^erdurent  et 
G(regorium)  S.  Mariae  in  Aquiro  diaconum  cardinalem,  cui  >ut  vestrae  pacis  et  saluds 
regimen  exequatur,  utramque  potestatem,  spiritualem  videlicet  et  temjporalem,  vice 
nostra  commisimus,*  benigne  recipientes  ei  oDedientiam  in  omnibus  exhibeant  eiusque 
mandata  observcnt.  Sine  die,  mense  et  loco.  |<  Innoc.  £p.  ed.  Baluze  1. 206.  n«  356;  Opp.  ed. 
Migne  1. 331.  n»  356.  —  •Magnificavit  Dominiis  facere.» 

*  In  eundem  modum  Potestatem  et  populum  Rcatinum,  barones  etc.  ut  supra, 
•         »  "        Potestatem  et  populum  Ful^atem,  barones ....', »         •  •        Potestatem  et  popnlum  Assisinatem,  barones   

-  •        Potestatem  et  populum  Eugubinum,  barones   , 
-         »  "        Potestatem  et  populum  Perusinum,  barones   

Potestatem  et  populum  Castellauensem,  barones   , 
•        Potestatem  et  populum  Tudertinum,  barones ..... 

(928)  A.  vicedomino  Firmano  castrum  Montis  s.  Mariae  cum  curtibus  Montis  s.  Petri, 
Montis  Rodaldi,  s.  lohannis  etc.  ad  ipsum  castrum  hactenus  pertinentibus  committit,  ut  eum 
ad  sedis  apostolicae  servitium  reodat  prompUorem.    Sine  signo  chronol.  \\  Innoc.  Ep.  lib. 
2.  no  262  eo.  Baluze  L  513;  Opp.  ed.  Migne  1. 823.  —  »Cum  devotionis  affectum.» 

(929)  (Leonem)  regem  Armeniorum  rogat  et  monet,  ut  castrum  quod  Gaston  dicitur^  fra- 
tnbus  militiae  Templi  sine  difficultate  restituat  Sine  siano  chronoL  \\  Innoc.  Ep.  Db.  2. 
no  259  ed.  Baluze  I.  SlO;  Opp.  ed.  Migne  L  819.  —  -Cum  ad  vmdictam.« 

(930)  Abbati  S.  Voldarici  (•.  e.  Udalrici),  scholastico  et  custodi  Augustensibus  mandat,  ut 
Albertum  canonicum,  qui  Hermannum  clericum  in  ecclesia  de  Loerch,  postquam  hic 
corporalem  possessionem  praebendae  per  annum  et  amplius  habuit  in  qmete,  t>eneficio 

(•) 
(•) 

(Dec.  15- 

31) 

(•) 

(•) 

(•) 

(•) 

(•) 
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10 
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(•) 

(•) 

PoTTHASTy  Regesta. 

1199. 

ipso  spoliavit,  «non  obstante  Gonunissione  ad  ipsos  per  snbreiptionem  obtenta,  cnm 
mendax  precator  carere  debeat  impetratis,*  in  excommunicatioms  sententiam  a  dioce- 
sano  episcopo  in  eum  promulgatam  reducant  Absque  nota  ehronoL  |;  Limoc.  £p.  lib.  2. 
no  265  ed.  Baluze  1. 513;  Opp.  ed.  Migne  L  ̂ 4.  —  »Ad  nostram  dudum.« 

(931)  Nobili  viro  loannitio  (domino  Bulgarorum  et  Blachorum)  mandat,  ut  Dominicum 
archipresbyterum  Graecorum  de  Brnndusio  ad  eum  personaliter  destinatum  devote 
recipiat  et  benigne  pertractet.  Sine  signo  chronoL  (n  kal.  lanr.  [a»  2p\  ad.  Mon,  Hung.)  \\ 
Innoc.  Ep.  lib.  2.  n»  2b6  ed.  Baluze  1. 513;  Opp.  ed.  Migne  1. 825;  Theiner  Vet  mon.  Slavor. 
merid.  I.  11.  n»  18;  Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  XL  201;  fragm.  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1199 
$  58.  —  «Respexit  Dominus  humilitatem.« 

(932)  Tyrensis  archiepiscopt  et  episcopi  Sydoniensis  examini  causam  inter  ecclesiam  Tri- 
politanam  et  fratres  hospitalis  Hierosolvmitani  super  ecclesia  de  Nefins  et  decimis  eius 
ac  tribus  casalibus  vertentem  committit.  Sine  signo  chronoL  ||  Innoc.  £p.  Ub.  2.  n»  273  ed. 
Baluze  I.  520;  Opp.  ed.  Migne  1. 836.  —  »Cum  S.  quondam.* 

(933)  N.  N.  notnm  facit,  se  in  H(enricum?)  Curiensem  episcopum,  qui  Curiensem  eccle- 
siam  usque  modo  per  violentiam  detinuerit  et  non  solum  eam  dilapidando  depresserity 
sed  etiam  homiciaio^  inoestu  et  aliis  criminibus  polluerit  etc.  etc.,  tuUsse  sententiam 
perpetuae  depositionis,  eum  tam  pontificali  quam  omni  officio  sacerdotall  privasse  et 
sine  spe  restitutionis  condemnasse.  Sine  signo  chron.  \\  CoUect.  IV.  decret  lib.  2.  tit  4  <i« 
dolo  c.  1  m  Augustini  Tarr.  Opp.  IV.  633;  ini.  Decr.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  14  de  dolo  c  8  ap. 
Boehmer  Corp.  IL  274,  perperam  ad  a.  1170;  ap.  Richter  Corp.  H.  285.  —  >Veritatis  est 
verbum.« 

*  Equidem  crediderim  hanc  buUam  recte  esse  donatam  ao  1199,  cum  Guler  (Raetia  137) 
episcopum  Reinherum  in  locum  Henrici  episcopi  Curiensis  (ao  1200)  immediate  suc- 
cessisse  narret,  ac  dubium  sit,  an  Amoldus  (I),  quem  quidam  inter  Henricum  et 
Reinherum  ponunt,  ouius  autem  diploma  aliquod  nusauam  reperi,  ab  Eichhornio 
Episc.  Cur.  85  et  aliis  cum  Amoldo  (H)  a»  1210  succeaente  commutatus  sit. 

f  (TV)  Universis  Christi  fidelibus  praesentes  litteras  inspecturis.  Sine  nota  chronoL  Hoc  di- 
plomaj  quod  Pirrus  SiciL  sacra  1. 119  praebet  et  incipit  »Delegati  missi  ad,«  impostor  fraude 
pessima  fedt;  Innocentius  Panormi  nunquam  eommoratus  esU 

1200. 

(934)  Ra^^ino  archiepiscopo  et  snffiraganeis  eius  et  abbatibus,  prioribus,  decanis^  archi- 
diaconis  et  nniversis  clericis  tam  subditis  quam  praelatis  in  Kagusina  provincia  con- 
stitutis  sub  intorminatione  divini  iudicii  districte  praecipit,  ut  singuli  eorum  saltem 
quadragesimam  partem  omnium  ecclesiasticorum  redduuum  et  proventuum,  prius 
tamen  deductis  usuris,  quarum  solutio  vitarl  non  possit.  in  subsidium  Terrae  sanctae 
convertant  eic.  Kal.  lanr.  a»  2®.  ||  Farlati  Illyr.  sacr.  VI.  »4;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  XI. 
205.  —  «Graves  orientalis  terrae.« 

(935}  Universis  Christi  fidelibus  per  Viennensem  provinciam  constitutis  iniunffit,  ut  chri- 
stianos  in  Oriente  armis  aut  pecunia  contra  Sarracenos  adiuvent  ii  non.  lanr.  a»  2«.  ij 
Innoc.  Ep.  lib.  2.  n»  271  ed.  Baluze  L  518;  Opp.  ed.  Migne  L  832;  Bouquet  Rec.  XIX.  384.  — 
•Nisi  noDis  dictum.« 

*  In  eundem  modum  Universis  Christi  fidelibus  per  totam  Alemaniam,  per  lliusciam,  per 
Lombardiam,  per  regnum  Franciae,  per  regnum  Angliae,  per  regnum  Ungariae  (ap.  Fejer 
Cod.  dipl.  VIL  V.  151),  per  Sclavomam,  per  Hyberniam,  per  regnum  Scotiae  constitutis. 

In  eundem  modum  eodemque  die  Universis  Christi  fidelibus  in  Ragusiensi  provincia  con- 
stitutis:  Farlati  lilyr.  sacr.  VI.  96;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  Al.  215. 

(936)  Abbatibus^  prioribus.  et  universis  ecclesiamm  exemptamm  praelatis  in  provincia 
Rothomagensi  constitutis  mandat,  nt  quadragesimam  saltem  omnium  ecclesiasticomm 
reddituum  et  proventuum  suornm  in  Terrae  sanctae  subsidium  convertant  Non.  lanr. 
ao  2p.  I  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n»  305  ed.  Baluze  L  542;  Bouquet  Rec.  XIX.  386.  —  •Formam 
apostolice  constitutionis.« 

(937)  Praemonstratensi  et  universis  abbatibus  Praemonstratensis  ordinis  repetit  n»  913. 
Non.  lanr.  a»  2o.  'I  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n»  269  ed.  Baluze  I.  515;  Opp.  ed.  Migne  L  828.  —  -Novit 
is  qui.« 

(937a)  lerosolymitano  patriarchae  mandat,  ut  priorem  et  fratres  dominici  Sepulcri  super 
administratione  domorum  et  prioratuum  suorum  minime  impediat  Non  lanr.  a»  2». ;!  Ro- 
zidre  CartuL  du  St-Sepulcre  271 ;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  39.  n?  14.  —  »Cum  dilecti  filii.- 

(938)  Praeposito  et  fratribus  S.  Stephani  in  Brolio  mandat,  ut  A.  Marcellinum  subdiaco- 
num  suum  recipiant  in  canonicum.  Si  hoc  mandatum  adimplere  nolint,  noverint  se 
Gaiscardo  de  Arsag.  canonico  Mediolanensi  praecepisse,  ut  ipsos  ad  illua  exequendum 
compellat.  iv  id.  lanr.  a»  2«.  !|  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n»  267  ed.  Baluze  I.  514;  Opp.  ed.  Migne  I. 
825.  —  «Cum  pro  dilecto.« 

*  lUi  scripium  est  super  hoc. 

12 
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Laterani 

5. 

1200. 

(d39)  H(ti^lino)  archipresbytero  et  canoiiicis  Prindpis  Apostoloram  tam  redditum  •qnem 
de  signis  plnmbeis  siye  stagneis  apostolorom  Petri  et  Panli  imaginem  praeferenUbus, 
qnibns  eomm  Umina  yisitantes  se  ipsos  insigninnt,  praedecessores  et  nos  ipsi  percipere 
consnevimus,  onaam  auctoritatem  iundendi  ea«  concedit  xv  {xifcUso  Buliar.)  kal.  Febr. 
ao  2o.  II  InnoG.  £p.  lib.  1.  n»  536  ed.  Baluze  I.  305:  I-i  Opp.  ed.  Migne  1. 490;  Builar.  Vatic  I. 
82  (ubi  in  notu  Ugitur:  »Annum  omnino  silet  editio  Baiuziana:  autbenticum  vero  archivi 
apostolici  exemplar  diem  18.  lanuarii  et  annum  secundum  adscribit*)  ;/ra^.  in  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1199  %  19.  —  •Derivata  in  nos.< 

(940)  Ecclesiae  s.  Mariae  de  Ferraria  ord.  Cisterc.  patrocinium  suscipit  omnesque  eins 
possessiones  ac  bona  nominatim  expressa,  iura  ac  privileffia  confirmat  xiv  kaL  Febr. 
mdict.  III.  incam.  dom.  a»  1199.  ponl.  a«  2».  jl  Innoc.  £p.  Ub.  2.  n»  274  ed.  Baluze  1. 521; 
Opp.  ed.  Migne  L  837.  —  -Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(941)  Compositionem  inter  magistrum  fratresque  militiae  Templi  in  Sclayonia  constitutos 
et  monasterium  ss.  Cosmae  et  Damiani  super  terris  et  aquarum  discursibus  et  aliis 
a.  1194.  d.  9.  lul.  apud  Tynum  factam  confirmat  vn  (vm  Thein.)  kaL  Febr.  a«  2fi.  II  Innoc. 
£p.  lib.  2.  n»  281  ed.  Baluze  L  529;  Opp.  ed.  Migne  L  849;  Theiner  Vet  mon.  Slavor. 
merid.  1. 11.  n»  19;  Mon.  Hungar.  hist.  DipL  XI.  204^  ubi  a«  1199  tribuitur.  —  »Cum  a  nobis.« 

(9^  (Thimoni)  Bamber^ensi  episcopo  et  magistro  Praepositino  scholastico  Maguntino 
(Benedicto  Burgensi  episcopo  et  P.  scholastico  Ma^iranensi  CoU.  III.  decr.)  mandat  in- 
quirant,  utrum  C(onradusT  ouondam  Hildesemensis  episcopus.  qui  sedis  apostoficae 
licentia  nec  postulata  nec  haoita  contra  canonicas  sanctiones  et  in  iniuriam  ilbus,  cuius 
super  hoc  fuerat  et  requirendus  et  obtinendus  assensus,  ad  Herbipolensem  ecclosiam 
ab  Hildesemensi  propria  temeritate  transivit  et  administrationi  eius  se  ingerens  Herbi- 
polensem  se  fecit  episcopum  nominari,  eamque  ob  rem  in  festo  principis  apostolomm 
praesentibus  nuntiis  eius  inter  missamm  solennia  publice  excommumcatus  est,  hanc 
sententiam  a  pontifice  latam  et  per  Teutoniam  pubficatam  servaverit,  utmm  prorsus 
ab  ecclesia  Herbipolensi  recesserit  et  in  Hfidesemensi  nihU  sibi  penitus  vendicarit. 
utrum  se  humifiare  curaverit  et  an  suum  recognoscat  excessum  etc.  vn  kaL  Febr.  a»  2«.  || 
Innoc.  Ep.  fib.  2.  n®  278  ed.  Baluze  I.  526;  Opp.  ed.  Migne  1. 845;  Liinig  Spic.  eccL  Cont 
U.  (Reichs-Arch.  XX.)  698;  absgue  nota  chronolig.  Collect  III.  decret.  fib.  1.  tiu  5  de  translaU 
episc.  c.  4  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  436;  int.  Decret  Greg.  IX.  fib.  1.  tit  7  de  transL 
ep.  c.  4  ap.  Boehmer  Corp.  II.  84;  ap.  Richter  Corp.  11. 95.  —  »Licet  in  tantum.« 

(943)  Theobaldo  episcopo  Ambianensi,  qui  in  ecclesia  desolata  de  Petromoso  quatuor  re- 
ligiosas  personas  statuit,  quamm  una  praesit  ceteris  in  observantia  ordinis  regularis 
et  omncs  pariter  sedi  apostoficae  debeant  respondere,  hanc  institutionem  connrmat 
V  kaL  Febr.  ao  2«.  ;  Innoc.  Ep.  fib.  2.  n»  279  ed.  Baluze  1. 528;  Opp.  ed.  Migne  1. 847.  — 
»Ex  parte  tua.« 

(944)  (Bernardo)  episcopo  et  decano  Patherbumensibus  et  abbati  de  Helmvardeshusan 
praecipit,  ut,  cum  nobiles  Adolphus  comes,  Hermannus  et  Henricus  comites  de  Har- 
tcsborc,  Fredcricus  de  Insula  et  ecclesiae  luldesemensis  ministeriales  ipsius  ecclesiae 
bona,  praebendas  canonicomm  et  episcopales  proventus  praesentis  anni  occasione  et 
auctontate  Conracfi  quondam  episcopi  recipiant,  praeterea  eidem  quondam  episcopo 
Hildesemensi  faventes  (Hartbertum)  electum  non  permittant  civitatem  et  castra  et  alia 
bona  ad  Hildesemensem  ecclesiam  pertinentia  possidere  et  ei  modis  omnibus  contradicant, 
praesumptores  praedictos,  nisi  ad  commonitionem  ablata  Hildesemensi  ecclesiae  et  electo 
restituennt  universa  et  ab  ipsius  ecclesiae,  electi  et  cleri  molestatione  destiterint, 
tamdiu  nuntient  vinculo  excommunicationis  innodatos  et  terram  eorum  suppositam 
interdicto,  donec  tam  electo  qiiam  clero  super  praemissis  idoneam  satisfactionem  im- 
{)endant    iv  non.  Febr.  a»  2fi,    Innoc  £p.  fib.  2.  n»  288  ed.  Baluze  I.  531 ;  Opp.  ed.  Migne 
.  852;  Liinlg  Spia  eocL  Cont  II.  (Reicbs-Arch.  XX.)  701.  —  »Cum  Conradus  quondam.* 

(945)  Comitibus,  baronibus.  baiulis,  iudicibus,  civibus  et  universo  populo  in  regno  Sicifiae 
constitutis  mandat,  ut  C(inthium;  S.  Laurentii  in  lucina  prcsbytemm  cardinalem  aposto- 
licae  sedis  legatum  et  socios  eius  devote  recipientes  et  in  subsidium  regni  et  extermi- 
nium  hostium  iuxta  mandatum  ipsomm  potenter  assurgentes  eis  de  regni  proventibus 
in  subsidium  exponsamni  et  stipendia  militum  respondeai^t.  ni  non.  Febr.  a»  2®.  !  Innoc. 
Ep.  lib.2.  no280  cd.  Baluze  L5&;  Opp.  ed.  Migne  L848;  Huillard-BrehoUes  Hist  dipL 
1. 1. 42.  —  •Quantum  apostofica  seaes.« 

(946)  Episcopo,  decano  et  subdecano  Lincolniensibus  mandat,  ut.  si  magistmm  Hefiam  de 
Cnevelo  j^ravissimo  regis  metu  ad  resignationem  ecclesiae  ae  Chevele  faciendam  eis 
constitent  fuisse  coactum,  praefatam  ecclesiam  fili  per  eensuram  ecclesiasticam  rosti- 
tuant  Non.  Febr.  ao  2«.  '  Innoc.  Ep.  fib.2.  no282  ed.  Baluze  L530;  Opp.  ed.  Migne 
1.850;  Collect  I.  decret  Innoc.  tit  18  ed.  Baluze  L  c.  L  576,  ed.  Migne  L  c.  IIL  1225; 
Collect.  IIL  decret  fib.  1.  tit  23  de  eis  guae  vi  c.  1  m  Augnstini  Tarrac.  Opp.  IV.  468;  int 
Decret.  Greg.  IX.  fib.  1.  tit  40  de  his  quae  H  c.  4  ap.  Boehmer  Corp.  II.  201;  ap.  Richter 
Corp.  11. 212.  —  »Ad  audientiam  nostram.« 
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947]  Archipresbvtero  et  canonicis  Sutrinis  significat,  se,  cam  in  trinm  episcopomm 

elecUonibns  clerici  conventualinm  ecclesiamm  civitatis  Sntrinae  affuerint  et  vocem 
habuerint  ellRendi,  electioqem  nnper  factam  eis  contradicentibus  et  exclusis  decrevisse 
irritandam,  clericos  dictos  in  eam  quasi  possessionem,  quam  ante  controversiam  motam 
habuemnt.  reducens.    vn  (id.)  Febr.  a«  2».  |!  Innoc.  Ep.  lib.  2  no283  ed.  Baluze  1.530; 
ap.  ed.  Migne  1. 851 ;  9ine  signo  chronol.  Collect.  I.  deoret  Innoc.  tit  27  ed.  Baluze  I.  585. 

Migne  L  c.  m.  1238;  Collect  ni.  decret  lib.  2.  tit  5  de  cama  posa.  c.  1  m  Augustim 
Tarrac.  Opp.  IV.  478;  int  Decret  Greg.  IX.  lib.  2  tit  12  de  cauaa  poss.  c.  3  ap.  Boehmer 
L  c.  254;  ap.  Richter  L  c  266.  —  »Cum  ecclesia  Sutrina.* 

(948)  In  Sichen  et  de  Valle  B.  Georgii  abbatibus  et  praeposito  S.  Mariae  in  Herfordia, 
»cum  in  Lateranensi  concilio  faerit  constitutnm,  ut  quoties  ecclesiastica  benefida  vacare 
contingity  si  capitulum,  ubi  donatio  spectat  ad  ipsum,  infra  tempus  in  eodem  concilio 
diffinitum  eadem  conferre  distulerit^  per  episcopum  concedantur,  et  id  episcopo  negligente 
ad  superiorem  eomndem  donatio  aevolvatur*,  mandata  dat  de  praepositura  et  sex 
praebendis  ecclesiae  Magdeburgensis.  quae  per  annum  et  ultra  vacaverant  et  infra 
tempus  archiepiscopo  et  capitulo  Magaeburgensi  permissum  idoneis  personis  assignatae 
non  erant  xiv  kaL  Mart  a»  2».  I|  Innoc.  Ep.  ub.  2  n»  289  ed.  Baluze  I.  ̂ ;  Opp.  ed.  Migne 
1. 854;  Geschichtsblatter  fur  Magdeburg  IV.  (1869.)  7,  ubi/aUo  od  a.  1199;  c/ ibid.  183.— 
•Grave  gerimus  et« 

(949)  Archidiacono  et  capitulo  Capnanis  varia  de  electione  et  postulatione  praelatomm 
scribit  Concedit  eis  Raynaldum  subdiaconum  suum  in  procuratorem.  Absgue  signo  chronoL  |; 
Innoc.  Ep.  lib.  2  n©  277  ed.  Baluze  L  524;  Opp.  ed.  Migne  1. 841:  Collect  I.  decret  Innoc. 
tit  4  ed.  Baluze  1.  c.  I.  555,  ed.  Migne  L  c.  iIL  1191;  Collect  lll.  decret  lib.  1.  tit  6  de 
elect.  c  4  in  Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  438;  int  Decret  Greg.  IX.  lib.  1.  tit  6  de  elect. 
c  19  ap.  Boehmer  Coip.  U.  48;  ap.  Richter  Corp.  II.  56;  Ughelli  Ital.  sacra  VI.  331,  per- 
peram  ad  a.  1204.  —  »Cum  olim  nobis.« 

(950^  (Gerardo)  episcopo  Padnano  mandat,  ut,  cum  hi  qui  post  magistmm  G.  recepti  sint 
ad  oiBcium  ecclesiae  Paduanae,  non  debeant  eum  in  beneficio  praeveniroj  nulium  in- 
vestiat  de  beneficio  eiusdem  ecclesiae,  priusquam  eidem  sicut  uni  ex  aliis  integmm 
fuerit  beneficium  assignatum  etc.  Sine  nota  chronol.  ||  Innoc.  £p.  lib.  2  n«  275  ed.  Baluze 
L  522;  Opp.  ed.  Migne  1. 838.  —  »Cum  in  ecclesia.* 

(951)  Magistro  lohanni  subdiacono  et  notario  suo  sententiam  ab  (Hugone)  Ferrariensi 
episcopo  super  praebenda  ecclesiae  Paduanae  contra  magistmm  G.  canonicum  pro  ipso 
latam  et  investituram  procuratori  eius  factam  confirmat  Absgue  signo  chronoL  !;  Innoc. 
£p.  lib.  2.  n^  276  ed.  Balnze  I.  523;  Opp.  ed.  Migne  L  839.  —  •Collato  tibi  quondam.* 

(952)  Episcopo  (Toletano  add.  Thein.)  et  abbati  {om.  Thein.)  S.  Leucadiae  mandat,  faciant 
ut  D{omimco]  paupero  sacerdoti,  quem  £xoniensis  episcopus,  quod  primos  quatuor  or- 
dines  et  subaiaconatum  insimul  receperat,  officio  beneficioque  privavit,  officium  bene- 
ficiumque  restituantur,  cum  praefatus  sacerdos  dinoscatur  potras  ex  ignorantia  auam 
astutia  deliquisse.  Sine  signo  chronoL  (A»  3»  Thein.^  \\  Collect  I.  decret  Innoc.  tit  m  in 
eiusd.  £p.  ed.  Baluze  L  59^;  Opp.  ed.  Migne  III.  12d0;  cf.  argum.  ap.  Theiner  Vet  mon. 
Slavor.  merid.  I.  47.  n®  3».  —  «Accedens  ad  praesentiam.* 

(953)  (Huberto)  archiepiscopo  Cantuariensi  mandata  dat  de  electione  ma^tri  Ma^.  £bo- 
racensis  arcnidiaconi,  cuius  pater  nunqnam  uxorem  habuerat,  sed  matn  eius  virgmitatis 
florem  praeripuerat  quasi  furtim^  et  cum  ipsa  infra  quadriennium  a  nativitate  illius  matri- 
monium  non  contraxerat,  in  episcopum  Wigomiensis  ecclesiae  per  eiusdem  priorem  et 
conventum  unanimiter  facta.  »lntelligentes  Wigomiense  canitulum  eundem  magistmm 
improvide  elegisse,  cum  ad  obtinendum  dispensationis  benencium  procedendum  Aiisset, 
non  per  elecuonem  prohibitam,  sed  per  postnlationem  permissam,  electionem  ipsam 
  canonis  concilii  Lateranensis  auctoritate  cassatam  denuntiamus  et  inanem  ... 
Mandamns  quod  per  Cantuariensem  provinciam  ex  parte  nostra  facias  districtius  in- 
hiberi,  ne  quod  de  mnltis  in  eadem  provincia,  quod  sine  pudore  non  dicimus,  inordinate 
noscitur  esse  fiBUStum,  de  cetero  contra  formam  praescriptam  nullatenus  attentetur.  Sed 
si  Wiffomiense  capitulum  eundem  magistmm  propter  praerogativam  meritomm  ipsius 
duxent  postulandum.  postulationem  ipsius  apostolicae  sedi  praesentare  procuret*  Sine 
nota  chronoL  (A"  3».  Ihein.)  |  CoUect  1.  decret  Innoc.  tit.  4  in  eiusd.  £p.  ed.  Baluze  I.  556 ; 
Opp.  ed.  Migne  III.  1193;  CoUect  lU.  decret  lib.  1.  tit  6  de  elect.  c.  5  in  Augustini  Tarrac. 
Opp.  IV.  439;  int.  Decret.  Greg.  IX.  Ub.  1.  tit  6  de  eUct  c.  20  ap.  Boehmer  Corp.  D.  49; 
ap.  Richter  Corp.  11.59;  cf.  argum.  ap.  Theiner  L  c  47.  n^  1.  —  «Innotuit  nobis  olim.« 

*  (954)  TripoUtano  et  Anteradensi  episcopis  committit  causam  controversiae,  quae  ratione 
quarunaam  terrarum  orta  est  inter  episcopnm  Paphensem  et  archiepiscopum  Nicosien- 
sem.    A»  3«.  ||  Theiner  L  c.  47.  n»  2 

*  (955)  £isdem  mandat,  compeUant  archiepiscopum  Nicosiensem,  ut  episcopo  Paphensi  de 
certo  mutuo  satisfadat  et  de  quibusdam  expensis  per  ipsum  episcopum  pro  eodem 
archiepiscopo  mimstratis.    A»  3«.  ||  Theiner  L  c  47.  n^  4 

12» 
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*  (956)  Eisdem  mandat,  moneant  et  compellant  (Hngonem)  regem  Gypri  xxt  ecclesiastids 
personis  decimas  soivat;  alioqnin  ipsum  excommnnicent  et  regnum  Cypri  supponant 
ecclesiastico  interdicto.    A»  3«.  11  Themer  Vet.  mon.  Slav.  merid.  1.  47.  no  5. 

*  (957)  Decano  maioris  et  praeposito  S.  Severini  ac  scolastico  S.  Gereonis  Goloniensis 
scribit  super  publicatione  sententiarum  excommunicationum  contra  quendam  sacerdotem 
Rosetensis  ecclesiae,  qui  provisionem  factam  Augustino  subdiacono  de  praebenda  Rose- 
tensi  per  se  et  per  suos  nititur  impedire.    A®  3«.  Ii  Theiner  1.  c.  47.  n*  o. 

*  (958)  Episcopo  Paphensi  scribit  super  confirmatione  iurium,  donatione  decunarum  et 
aliorum  beneficiorum,  quae  sub  protectione  Romanae  ecclesiae  suscipit  cum  multis  or- 
dinationibus  ibidem  institutis.    A»  3o.  11  Theiner  1.  c.  47.  n»  7. 

*  f959)  Gnidoni  legato  committit  visitationem  et  reformationem  in  Marchia  et  provincia 
Ravennatensi.    A»  3«.  !|  Theiner  1.  c.  47.  n®  8. 

*  (960)  Praelatis  dictarum  partium  mandat,  nt  dicto  legato  pareant  humiliter  et  ordinata 
per  eum  curent  efficaciter  observare.    A«  3».  |!  Theiner  I.  c.  47.  n«  9. 

*  (961)  Gonsulibus  et  populo  Firmanis  mandat,  ut  Guidoni  I^ato  intendant  et  pro  iustitia 
prosequenda  recurrant  ad  eundem.    A»  3o.  ||  Theiner  1.  c.  47.  n»  10. 

*  (962)  Potestatibus .  comitibus  et  multis  aliis  qui  iura  Patrimonii  occupant,  mandat,  ut 
dicto  legato  restituant  ea  quae  exinde  occuparunt.    A^  3o.  ||  Theiner  I.  c  47.  n»  11. 

*  (963)  Eisdem  mandat,  ut  ad  dominium  et  fidelitatem  sedis  apostolicae  redeant  et  dicti 
legati  monitis  acquiescant.    A»  3«.  I!  Theiner  I.  c  47.  n»  12. 

*  (964)  (Balduino)  Belunensi  et  Feltrensi  episcopo  concedit,  ut  alienationes  per  ipsius  ante- 
cessorem  factas  legitime  valeat  revocare.    A»  3«.  Ij  Themer  I.  c  47.  n«  13. 

*  (965)  Praeposito  et  scolastico  S.  Mariae  Halberstadensis  et  praeposito  de  Novo  Opere 
mandat,  ut  sententiam  le^ti  contra  intrusum  in  praepositura  de  Gerbestat  facianf  fir- 
miter  observari.    A«  3».  ||  Theiner  I.  c  47.  n»  14 

(966)  Gapitulum  et  sufiy*aganeos  ecclesiae  Spalatensis  monet  et  hortatur,  ut,  cum  multae 
et  magnae  necessitates  regni  Ungariae  festinatum  subsidium  requirere  videantur  et  pro- 
visione  sedis  apostolicae  indigere,  G(regorium)  S.  Mariae  in  Aquiro  diaconum  cardinaiem, 
quem  eam  ob  rem  illuc  legatum  a  suo  latere  cum  potestatis  plenitudine  destinet,  humi- 
bter  redpiant ipsiusque salutaria monita etpraecepta teneant nrmiter et servent.  vi non, 
Mart.  sfi  30. 1;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  Vl.  80 ;  c/,  Garrara  Archivio  capitol.  di  Spalato.  — 
»Ad  vestram  forte.« 

(967)  Archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus,  prioribus  et  aliis  ecclesiarum  praelatis,  ad  quos 
lifterae  istae  pervenerint,  mandat,  ut  universis  generaliter  prohibeant,  ne  in  illos, 
qui  ad  domos  fratrum  militiae  Templi  pro  salute  sua  confugiant,  vel  in  res  eorum  infra 
ambitum  domorum  ipsarum  manus  iniiciant  violentas.  vin  id.  Mart.  a»  3«.  ||  Dugdale 
Monast.  Angl.  (ed.  nov.)  VI.  n.  818.  —  «Pervenit  ad  nos.« 

(968)  Lanfranco  et  Oddoni  canonicis  Bononiensibus  et  Huberto  canonico  Modoiciensi  ma- 
gistris  Bononiae  commorantibus  mandat,  ut  causam,  quae  inter  Parmensem  nraepositum 
nomine  Parmensis  ecclesiae  ex  una  parte  et  G.  Rangonum,  Guidottum  Adeiardi  et  Ra- 
daldum  de  Gandaceto  cives  Mutinenses  ex  altera  super  terra  de  Marzaliis  vertebatur 
et  episcopo  Grenionensi  olim  fine  debito  terminandam  commissa  erat,  mediante  iustitia 
terminent.    vm  id.  Mart  a^  3o.  ||  Savioli  Ann.  Bologn.  II.  n.  217.  —  *Gum  causam  quae.« 

(969)  N.  N.  (1.  e.  Waltero  Rothomagensi  archiepiscopo  Thein.)  praecipit,  ut  sententiam 
interdicU  adversus  Philippum  regem  Franciae  latam  ideo,  quod  illam  non  removeret 
a  se,  quam  contra  interoictum  ecclesiae  superduxerat,  et  non  reciperet  in  gratiam  coniu- 
galem  legitime  ductam,  sed  eam  a  se  duxerat  amovendam,  publice  nunciet  et  per  totam 

terram  regis  ab  archiepiscopis.  episcopis  etc.  observari  faciat.  v  id.  Mart.  a»  3«.  '  Sine inscript  Br^quigny  I.  c.  II.  n.  1080:  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  58;  .Stephani  Tomac  Epist. 
381;  Langebek  Scr.  rer.  Dan.  VI.  94;  Bouquet  Rec  XIX.  386;  cf.  argum.  cum  inscHpt  ap. 
Theiner  Vet.  mon.  Slavor.  merid.  1. 48.  n»  25.  —  'Quanto  carissimam  in.« 

(970)  Gapitulo  Lingonensi  praccipit,  curent  ne  (Gamerius}  quondam  episcopus  Lingonen- 
sis,  qui  episcoijatum  in  manibus  papae  resignaverat,  aliqua  de  omnibus  illis  quae  pro 
sustentatione  ei  fuerant  assignatji,  distrahere  infeodare  vel  alienare  praesumat.  n  id. 
Mart.  ao  3o.  |'  Brequigny  Dipl.  11.  n.  1082;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  58:  Gallia  christ  IV.  instr. 
1%.  n»  86;  cf,  argum.  ap.  Tneiner  L  c  47.  n«  17.  —  «Gum  veneraoilis  frater.- 

*  (971)  Decano  et  capitulo  Lingonensibus  mandat ,  ut  personam  idoneam  eU^ere  stndeant in  pastorera  de  consilio  (Roberti)  Gabilonensis  et  (Odonis)  Parisiensis  episcoporum  et 
(Hugonis)  abbatis  monasterii  Gluniacensis.    A»  3o.  ij  Theiner  I.  c  47.  n»  15. 

*  (972)  (Roberto)  Gabilonensi  et  (Odoni}  Parisiensi  episcopis  et  (Hugoni)  abbati  Glunia- 
censi  scribit  super  eodem.    A»  9».  |!  Tneiner  L  c  47.  n«  16. 
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*  (973)  (Everddo)  abbati  S.  Bavonis  Gandensis  ord.  s.  Ben.  ooncedit  facultatem  commu- 

tandi  poenas  per  regulam  s.  Benedicti  praefinitas.  |{  Lokeren  Abbaye  de  St  Bavon  II.  165. 

(97^  Conventus  S.  Michaelis  (Yirdunensis)  quasdam  possessiones  protegendas  susdpit. 
vn  kal.  Apr.  a*  3«.  ||  Brdquigny  Diplom.  II.  n.  1083;  1-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  58.  —  -lustis 
petentiiun  desideriis.* 

(975)  Magistro  et  fratribus  militiae  Templi  sententiam  confirmat,  qua  Hugo  abbas  S.  Dio- 
nysii  et  Robertus  prior  S.  Martini  de  Campis  eis  annualem  praebendam  in  ecclesia  s. 
Quintini  adiudicaverant,  quam  eis  decanus  S.  Quintini  subtraxerat.  in  kal.  Apr.  a«  3».  i 
CoUiette  Mem.  p.  Thist  de  Vermandois  II.  423;  Hemeraeus  Augusta  Viromana.  191.  — 
•Frustra  imponeretur  litibus.« 

(976)  S.  Andreae  et  de  Trapa  abbatibus  mandat,  ut  R.  canonico  de  Silieio,  contra  quem 
erat  lata  sententia  suspensionis  propter  amputationem  pudendorum  sui,  poenitentiam 
iniungant  et  dictam  sententiam  relaxent  A»  3«.  ||  Theiner  Vet.  mon.  Slavor.  merid.  I. 
47.  n«  la 
(977)  PraelatLs  et  clero  regni  Hungariae  scribit  super  legatione  6(regorii)  S.  Mariae  in 
Aquiro  diaconi  cardinalis  super  reiormatione  status  ecclesiae  regni  Ungariae  destinati. 
Ao  3«.  II  Theiner  1.  c.  47.  n»  19. 
(978)  Praelatis  Ungariae  significat  de  publicatione  processuum  contra  A(ndream)  ducem 
per  sedem  apostolicam.    A«  3o.  |i  Themer  L  c.  47.  n»  20. 
(979)  Abbati  de  Morimundo  scribit  super  confirmatione  sententiae,  quae  contra  ipsum 
per  iudices  delegatos  promulgata  erat.    A«  3«.  ||  Theiner  1.  c.  47.  n»  21. 
(980)  Abbati  Aquaefingidae  scribit  super  confirmatione  sententiae,  quae  contra  ipsum 
etiam  est  prolata.    A»  3».  1  Theiner  1.  c.  47.  n*  22. 

(961)  Guidoni  Casamaleriae  praedpit,  ut  desistat  molestare  personas  ecclesiasticas; 
alioquin  contra  eum  acrius  proceaetur.    A«  3».  j|  Theiner  L  c.  47.  n»  23. 

(982)  Poi)ulo  Viterbiensi  super  eisdem;  alioquin  contra  ipsos  durius  procedetur,  eos 
etiam  privando  pontificali  dignitate.    A^  3<».  ||  Theiner  1.  c.  48.  no  24. 

(983)  (Philippo)  regi  Franciae  consulit,  guod  adultera  reiecta  (IngeburgamO  legitimam 
uxorem  ropocet  suo  ac  sui  regni  statui  salubriter  providendo.  A»  3».  i!  Theiner  1.  a 
4a  no  26. 

(984)  Huguitioni  Lombardo  confirmat  praebendam  Wellensem ,  pro  qua  etiam  S.  Diony- 
sii  ae  Warministra  sibi  extitit  assignata.    Ao  3o.  ||  Theiner  1.  c.  48.  no  27. 

(985)  (Petro)  episcopo ,  S.  Mariae  et  S.  Gaugerici  decanis  Cameracensibus  mandat,  ut  si 
appareat,  quod  aboas  de  A^uacurte  ante  ingressum  ad  religionem  contraxerat  cum 
viaua,  ipsum  ab  administratione  abbatiae  amoveant  et  suspendant  a  divinis.  Ao  3o.  i| 
Theiner  1.  c.  4a  no  28. 

(986)  Abbati  Modinicensi  mandat,  quod  nulli  de  praebenda  Modinicensi  praesumat  pro- 
videre,  donec  magistro  P.  de  Castraneto  de  ea  sit  provisum.  Ao  3o.  |j  Theiner  L  c.  48. no  29. 

*  Super  eodem  Magiatro  P.  eidem.    Ao  3o.  ||  Theiner  L  c.  48.  x)o  3o. 

(987)  (Gamerio)  episcopo  quondam  Lingonensi  concedit,  ut  uti  possit  pontificalibus  in- 
signiis,  eumque  suscipit  sub  protectione  s.  Petri.    Ao  3o.  ||  Theiner  L  c.  48.  no  33. 
(988)  Decano  et  capitulo  Aurelianensibns  mandat,  quod  D.  de  Corbolio  de  praebenda 
suae  ecclesiae  providere  non  obmittant.    Ao  3o.  |{  Tneiner  L  c.  48.  no  34. 
(989)  (Ingelburgem)  reginamFranciae,  quam  (Philippus)  rex  a  se  abiecit,  exhortatur  ad 
passiones  magnammiter  perferendas.    Ao  3o.  ||  Theiner  1.  c.  48.  no  35. 
(990)  (Waltero)  Rothomagensi  archiepiscopo  scribit  de  publicatione  interdicti  in  regno 
Francorum  omni  excusatione  cessante  promulganda.    Ao  3o.  ||  Theiner  1.  c  48.  no  36. 

(991)  (Odoni)  episcopo  Parisiensi  scribit  in  eundem  modum.    Ao  3o.  !|  Theiner  L  c  48.  no  37. 
(992)  (Rainaldo)  archieniscopo  Lugdunensi  compatitur  super  tribulationibus,  quae  ei  per 
(Philipnum)  regem  inferuntur  propter  observationem  interdicti.    Ao  3o.  \\  Tneiner  L  c 

(993)  (Gaufirido)  episcopo  Silvanectensi  scribit  in  eundem  modum.  Ao  3o.  ||  Theiner  L  c. 
4a  no  39.